参考文例①　市町村依頼文書

○○○〇
令和〇年○○月○○日
[bookmark: _GoBack]長野県教育委員会教育長　様

○○市教育委員会　教育長○○○○

○○市の文化財レスキューへの協力要請について（依頼）

この○月〇日に発生いたしました、台風〇〇号により、市内の文化財が大きな被害を受けました。当市では数多くの文化財も大きな被害を受け、担当職員だけでは対応できない状況にあります。
つきましては、県内各市町村の職員の皆様にご協力をいただきたく、お願い申し上げる次第であります。
公務ご多忙とは存じますが、お力添えをいただきますようお願い申し上げます。

	○○市教育委員会　文化財係
係長　○○○〇
電話　○○○○―〇〇―○○○○
FAX　○○○○―〇〇―○○○○
Mail　○○○○＠○○○○